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財産目録
令和 6年 3月31日現在

（単位：円）
貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　額

（流動資産）
現金 手元保管 支払い資金として 482, 420
預金 普通預金

　広島銀行白島支店 121, 931, 576
　もみじ銀行
　　 広島中央支店

2, 603, 025

　広島信用金庫
　　 白島支店

4, 392, 183

　山口銀行大州支店 11, 970
三菱 UFJ 信託銀行
　　 広島支店

3, 141, 310

振替貯金
　ゆうちょ銀行 3, 023, 165

未収会費 3名 66, 000
未収金 法人 4件・個人 2名 無利息会債券 600, 000

流動資産合計 136, 251, 649
（固定資産）
基本財産

土地 二葉の里一丁目17-1 会館の敷地として使用している。 84, 460, 000
452. 41㎡

建物 二葉の里一丁目17-1 調査士会館として使用している。 74, 921, 330
特定資産 798. 24㎡

退職給付引当資産 三菱UFJ 信託銀行
　 広島支店

役員・職員退職金の支払いに備えたもの 15, 640, 000

周年行事積立資産 三菱UFJ 信託銀行
　 広島支店

調査士制度の制定記念事業積立資産 1, 500, 000

会債引当資産 広島銀行白島支店 無利息会債 41, 400, 000
預り敷金積立資産 山口銀行大州支店 公嘱協会敷金 6, 859, 000

その他固定資産
什器備品 パソコン、カラー複合機、会員証

発行用プリンター、GNSS測量機等
2, 885, 815

ソフトウェア 会員管理財務システム、会務システム 526, 150
建物付属設備 空調設備、GNSS 設置電気工事等 1, 851, 148

固定資産合計 230, 043, 443
資産合計 366, 295, 092
（流動負債）

未払金 日本年金機構・NTT 社会保険料・プロバイダ料 324, 036
前受金 連合会 令和 6年 3月分手数料 216, 000
預り金 連合会等 平成30年豪雨災害に係る現地対策

本部運営費等
988, 000

仮受金 令和 6年 4月入会 8名 入会金・無利息会債券 1, 200, 000
源泉所得税 職員 令和 6年 1月～ 3月分 119, 209

流動負債合計 2, 847, 245
（固定負債）

退職給付引当金 役員・職員退職給付引当金 15, 640, 000
周年行事積立引当金 1, 500, 000
会債償還金 41, 400, 000
受入保証金 6, 859, 000

固定負債合計 65, 399, 000
負債合計 68, 246, 245
正味財産 298, 048, 847
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財産目録内訳表
令和 6年 3月31日現在

（単位：円）
科　目 一　般 職員退職積立金 役員退職積立金 周年行事基金 図書頒布 各種保険取扱 会　館 境界問題相談セ

ンターひろしま 資料センター 災害支援金 合　計

Ⅰ．資産の部
　　流動資産
　　　　　現金 238, 950 0 0 0 67, 766 0 142, 350 31, 940 1, 414 0 482, 420
　　　　　広島銀行 58, 999, 122 0 0 0 355, 052 1, 648, 752 57, 261, 590 2, 106, 052 810, 266 750, 742 121, 931, 576
　　　　　もみじ銀行 2, 603, 025 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2, 603, 025
　　　　　広島信用金庫 4, 392, 183 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4, 392, 183
　　　　　ゆうちょ銀行 2, 851, 872 0 0 0 171, 293 0 0 0 0 0 3, 023, 165
　　　　　山口銀行 0 0 0 0 0 0 11, 970 0 0 0 11, 970
　　　　　三菱UFJ 信託銀行 0 976, 066 755, 709 1, 409, 535 0 0 0 0 0 0 3, 141, 310
　　　　　未収会費 66, 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 66, 000
　　　　　未収金 0 0 0 0 0 0 600, 000 0 0 0 600, 000
　　　　流動資産合計 69, 151, 152 976, 066 755, 709 1, 409, 535 594, 111 1, 648, 752 58, 015, 910 2, 137, 992 811, 680 750, 742 136, 251, 649
　　固定資産
　　　　基本財産
　　　　　土地 0 0 0 0 0 0 84, 460, 000 0 0 0 84, 460, 000
　　　　　建物 0 0 0 0 0 0 74, 921, 330 0 0 0 74, 921, 330
　　　　基本財産合計 0 0 0 0 0 0 159, 381, 330 0 0 0 159, 381, 330
　　　　特定資産
　　　　　退職給付引当資産 0 13, 940, 000 1, 700, 000 0 0 0 0 0 0 0 15, 640, 000
　　　　　周年行事積立資産 0 0 0 1, 500, 000 0 0 0 0 0 0 1, 500, 000
　　　　　会債引当資産 0 0 0 0 0 0 41, 400, 000 0 0 0 41, 400, 000
　　　　　預り敷金積立資産 0 0 0 0 0 0 6, 859, 000 0 0 0 6, 859, 000
　　　　特定資産合計 0 13, 940, 000 1, 700, 000 1, 500, 000 0 0 48, 259, 000 0 0 0 65, 399, 000
　　　　その他固定資産
　　　　　什器備品 2, 714, 850 0 0 0 0 0 159, 761 5, 602 5, 602 0 2, 885, 815
　　　　　ソフトウェア 526, 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 526, 150
　　　　　建物付属設備 0 0 0 0 0 0 1, 851, 148 0 0 0 1, 851, 148
　　　　その他固定資産合計 3, 241, 000 0 0 0 0 0 2, 010, 909 5, 602 5, 602 0 5, 263, 113
　　　　固定資産合計 3, 241, 000 13, 940, 000 1, 700, 000 1, 500, 000 0 0 209, 651, 239 5, 602 5, 602 0 230, 043, 443
　　　　資産合計 72, 392, 152 14, 916, 066 2, 455, 709 2, 909, 535 594, 111 1, 648, 752 267, 667, 149 2, 143, 594 817, 282 750, 742 366, 295, 092
Ⅱ．負債の部
　　流動負債
　　　　　未払金 324, 036 0 0 0 0 0 0 0 0 0 324, 036
　　　　　前受金 216, 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 216, 000
　　　　　前受金次年度会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　預り金 988, 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 988, 000
　　　　　仮受金 400, 000 0 0 0 0 0 800, 000 0 0 0 1, 200, 000
　　　　　源泉所得税 119, 209 0 0 0 0 0 0 0 0 0 119, 209
　　　　流動負債合計 2, 047, 245 0 0 0 0 0 800, 000 0 0 0 2, 847, 245
　　固定負債
　　　　　退職給付引当金 0 13, 940, 000 1, 700, 000 0 0 0 0 0 0 0 15, 640, 000
　　　　　周年行事積立引当金 0 0 0 1, 500, 000 0 0 0 0 0 0 1, 500, 000
　　　　　会債償還金 0 0 0 0 0 0 41, 400, 000 0 0 0 41, 400, 000
　　　　　受入保証金 0 0 0 0 0 0 6, 859, 000 0 0 0 6, 859, 000
　　　固定負債合計 0 13, 940, 000 1, 700, 000 1, 500, 000 0 0 48, 259, 000 0 0 0 65, 399, 000
　　　負債合計 2, 047, 245 13, 940, 000 1, 700, 000 1, 500, 000 0 0 49, 059, 000 0 0 0 68, 246, 245
　　　正味財産 70, 344, 907 976, 066 755, 709 1, 409, 535 594, 111 1, 648, 752 218, 608, 149 2, 143, 594 817, 282 750, 742 298, 048, 847
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以上、令和 5年度一般会計及び特別会計の決算書を報告致します。

会　長　　松　林　　　勉� ㊞

監　　査　　報　　告

監査の結果上記決算書は相違ないことを認める。

　　 令和 6年 4月 9日

監　事　　三　木　博　之� ㊞

監　事　　諸　岡　仁　志� ㊞


